



Maa- ja metsätalousministeriö

PL30

00023 Valtioneuvosto

Lausuntopyyntö Kalastusmatkailun kehittämisohjelman 2023-2030 luonnoksesta (5.4.2023)
VN/1766/2022VN/1766/2022-MMM-18

Lausunto Kalastusmatkailun kehittämisohjelmasta 2023-2030

Etelä-Savon maakuntaliitto esittää viraston lausuntona Kalastusmatkailun kehittämisohjelman luonnoksesta 2023-2030 seuraavaa:

Etelä-Savo valmisteli vuoden 2020 aikana oman maakuntastrategiansa laajassa maakunnallisessa yhteistyössä. METSÄ, RUOKA, VESI – näihin perustuviin luonnonvaroihin, osaamiseen ja kestävään elinkeinotoimintaan Etelä-Savon elinvoima rakentuu tulevinakin vuosina. Kärjet kytkeytyvät saumattomasti alueen luontaisiin vahvuuksiin, joissa maakunnalla on suhteellinen kilpailuetu Suomessa ja Euroopassa. Puhdas järviluonto, kalastus ja kalat sekä niihin liittyvä elämystuotanto ovat luontomatkailun keskeistä sisältöä.

Etelä-Savon matkailun kehittämisessä korostuvat alan eri toimijoiden, erityisesti yritysten välinen yhteistyö ja verkostoituminen, saavutettavuus ja markkinointi sekä omaleimainen palvelutarjonta, jonka perustana on vastuullisesti tuotettu puhdas järviluonto ja kulttuuriperintö. Toimenpiteillä vahvistetaan järviluontoon pohjautuvan matkailutoiminnan toimintaedellytyksiä, kasvua ja kansainvälistymistä. Tätä tukee osaltaan myös Saimaan alueen vastuulliseen matkailuun liittyvä kestävä kehityksen lupaus. Sen mukaan maakuntaliiton matkailun kehittämis- ja hanketyössä sitoudutaan kestävä kehityksen periaatteiden noudattamiseen.

Etelä-Savon maakuntaliitto kannattaa kalastusmatkailun ohjelmaluonnokseen kirjattua toimenpidettä käynnistää valtakunnallinen pitkäkestoinen kehittämissanke (Kalastusmatkailun kehittämisohjelma 2023-2033), joka yhteistyössä alueellisten hankkeiden kanssa edistää asiakaslähtöisten ja vastuullisesti tuotettujen kalastuspalvelujen kehittämistä. Hanke toimisi samalla yhteistyö- ja verkostoitumisalustana kalatalous- ja matkailusektorien välillä, tavoitteenaan koota alan eri toimijat kokoava vesistömatkailun kehittämisalusta. Yhteistyö muiden matkailuyrittäjien kanssa edistää vetovoimaisten tuotteiden ja toisiaan täydentävien tuotepakettien rakentamista.

Kalastusmatkailun kehittämisohjelman 2023-2030 lähtökohta-analyysia ja sen pohjalta ohjelmaan kirjattuja tavoitteita sekä kehittämistoimia voidaan pitää oikeaan osuneina. Ne ovat hyvin linjassa Etelä-Savon matkailun kehittämistavoitteiden kanssa ja muodostavat realistisen pohjan vesistömatkailun laaja-alaiselle kehittämiselle.

Etelä-Savon tavoitteena on synnyttää luontomatkailuun uutta liiketoimintaa. Tämän vuoksi alan yritystoimintaa säätelevän lainsäädännön ja ohjeistuksen ajantasaisuus sekä kaikenpuolinen, toimintaympäristön alueelliset olosuhteet ja kalastusmatkailun pienyritysvaltaisuuden huomioonottava toimivuus on tärkeää.

Kalastusmatkailun kehittämisohjelman 2023-2030 luonnos on valmisteltu huolella. Siinä tunnistetaan kalastusmatkailuun sisältyvät kasvumahdollisuudet ja liiketoimintapotentiaali, mutta samalla myös pullonkaulat, jotka haittaavat alan kehittymistä. Maakuntaliitto katsoo, että kalastusmatkailun sesonkiluonteisuus ja se, että alaa ei mielletä täysipainoiseksi elinkeinoksi, ovat akuuteimpia kasvun haasteita.

Etelä-Savon maakuntaliitto pitää hyvänä, että kalastusmatkailun kehittämisohjelmaan on selkeästi kirjattu kunkin toimenpiteen osalta toimeenpanon vastuutahot ja toimijat. Ohjelman operatiivinen toimeenpano – tavoitteiden saavuttamiseksi vaadittavat toimenpiteet ja eri osapuolten työnjaon roolitus – ratkaisee käytännössä, kuinka tuloksellisesti ohjelma etenee kohti tavoitteitaan. Ohjelman toteutumisen järjestelmällinen seuranta (seurantaryhmä, väliarvioinnit, seurantatutkimukset) tuottaa tietoa toimenpiteiden etenemisestä ja mahdollisista muutostarpeista.

Etelä-Savon maakuntaliitto toteaa, että maakunnat ovat kalastusmatkailun, vapaa-ajankalastuksen sekä laajemminkin luontomatkailun kehittämisessä aktiivisia toimijoita. Ne toimivat alueellisten ja ylimaakunnallisten kumppanuuksien ja yhteistyöverkostojen kokoajina sekä kehittämistoimien merkittävinä rahoittajina.

Etelä-Savon maakuntaliitto pyrkii omalta osaltaan edistämään Kalastusmatkailun kehittämisohjelman 2023-2030 tavoitteiden toteutumista.

Etelä-Savon maakuntaliitto

Pentti Mäkinen
Maakuntajohtaja

Jyrki Kuva
Kehittämispäällikkö

Tämä asiakirja on allekirjoitettu sähköisesti maakuntaliiton asianhallintajärjestelmässä.